Conclusio Quarta.

Relatio

Relatae sunt et alia accidentia sumuntur, quam
 aptitudinem numerica ex ordine aut form.

Haec conto e cas. Et pto 10, Quod distinctio acci,
 dentis e, vel pto man, vel pto forma, si pto
 formae, e distinctio specificae et factis. Si vero
 pto man, e manas et numerica. 10 si po,
 namt vnae partemittutes ni eodem pto, tunc ul
 distinguntur pto forma, et sic erit distinctio
 specificae, vel pto man, et tunc erit distinctio
 numerica sive individualis: et tunc ultra, illa
 man pto qua distinguntur vel e pto, vel alia
 alia, non pt dici q sit alia alia neque terminy
 ga ni pto man formae tll se ut forma extrinseca
 representat relata. Simult illud tll loco man in
 accidentibus q sustentat illa, sed terminy non
 sustentat relatum cum sit q realiter e ab illa;
 10 non pt dici q sit man Relata, 10 alia alia
 erit man illig, sed nihil aliud pt assignari qua
 pto, 10 pto pto distinguntur relatae numericae,
 habundat, unitatem numerica ex ordine ad pto.
 10 10 erit vna numero pto, erit et vna nu,
 mero relatae, ita qd plures relatae eodem pto.
 solo numero distinctae ni unico numero pto
 vni nequeant.

Pto 20 conto. Quae partes unitates debent hae
 ni se pto ni individuali, et illa debent deprimere
 ex ordine ad alia extrinseca, tunc si ayton;
 ita

utroque duae paternitates à quo hnt esse, hnt et distinc-
tionem, sed hnt esse à se, cum sint accidentia
q̄ sunt extra in se. q̄ ab illa hnt et distinc-
tionem, sed hnt à se esse numerice. q̄ et
ab eodem hnt distinctione numerice et non à
terminis.

Ultimo q̄ sita antequa respondeamus, nota sit
esse distictam in p̄tibus relatis, an habeat se. unū
tm supremū genū, an vero duos, ob rāo ubi,
sunt dī, nam sp̄ia relatiui, vel relatiui in cō-
gruam nos perimus q̄ supreme generi huius p̄-
tibus existit in ordinatē ad term: sitit. q̄ vel
q̄ term: superiorem vel inferiorem, vel aequalem
non ad inferiorem vel superiorem q̄ relatiui
esse inter dūe realiter distincta, sed sup̄ior et
inferior non distincti realiter, sed rāo ratio,
circūta, vel dicitur q̄ supra. q̄ inter illa non pot
dari relatiō realis, dum et q̄ relatiua sunt simul
nā, sed sup̄ior et inferior nā inferiori nō pot
in actu respect: hōis, q̄ inter illa nō pot esse
relatiō realis, unde relatiō in eō respiciet term:
sibi aequalem et realiter distinctū, q̄ nō erunt
duo suprema genera huius p̄tibus, aut nullū
cō. q̄ supra patet, q̄ neutri penit sub altero,
sed repugnat esse duo suprema genera alias
essent duo relatiō rāo p̄tibus q̄ nullū hnt
relatiō sup̄ior genū.

Variū fuit dicendi modū in hac m̄a. p̄ns
cōs

geny hinc p[ro]p[ri]a, q[ui]a illa q[ui] g[er]it[ur] v[er]o sub
 se relata creatas. Dicunt. 20. hinc relatem
 nulle mod[us] h[ab]ere termi: ad arguend[um] in consp[eci]o
 inferiorib[us] p[ri]m[us] dictu[m] g[er]it[ur] q[uo]d auct[or] ab[er]at,
 hinc supra non n[on] apparat r[ati]o cur ille termin[us]
 ad arguend[um] relatis in eis non p[ro]p[ri]et q[uo]d s[er]vare
 alij sup[er]venit geny sicut ipsa relata. So unum
 a p[ro]p[ri]et[ur] ex[em]p[li]s narris. Si ut p[ro]p[ri]o in eis e[st] cras
 nem[us] vel factu[m] significans, tu illa in eis non p[ro]p[ri]et
 nem[us] vel factu[m], sed t[er]m[in]i in singularib[us]. item
 p[ro]p[ri]a in eis sicut p[ro]p[ri]a ad ex[em]p[li]a q[uo]d 20 q[ui]
 tu non existit q[uo]d se nisi in p[ro]p[ri]a singularib[us]. ita et
 dicunt de relata in eis ad illa si satis ope q[uo]d sit
 talis n[on]a cui quoniam h[ab]ere termi in singulari,
 n[on]a, dicit in illo statu relatis in eis r[ati]o non
 fuit ab.

Dicunt 30. relatem in actu 20 q[ui] actu refert s[er]vare h[ab]ere
 terminu[m] sibi respondens em, et ad hunc relatem ex[em]p[li]a
 r[ati]o et relatem similitudinis in eis ex[em]p[li]a non
 h[ab]ere termi: nisi in individuis, q[ui] s[er]vare p[ro]p[ri]a. q[ui] ille termi
 non ope relatine oppositib[us] alteri relati. q[ui] non
 p[ro]p[ri]et illam terminare. p[ro]p[ri]a o[mn]i[us] q[ui] nullo modo
 ab illa difert, non numero, q[ui] est p[ro]p[ri]a ab indi-
 viduis, nec genere nec s[er]vare, q[ui] illa similitudis ope
 una p[ro]p[ri]a s[er]vare s[er]vare. q[ui] non p[ro]p[ri]a d[omi]ni talis termin[us]
 et hinc doctrina offugit autem isti d[omi]ni
 p[ro]p[ri]a arguend[um] supra p[ro]p[ri]a.

Quo d[omi]ni medij ultim[us] Thomistarum asseron,
 hinc relatem in eis h[ab]ere termi: in eis, non inferior

ful

Sed superiorum analogum abstractentem à relatione
 et absolute; ex quo tamen nullo modo inferri potest
 tenenda in hoc puncto duo genera supponit. Tunc
 quod non operatur æqualia, tunc et quod terminus sub
 suo finit terminus abstractit à relatione et absolute.
 Sed, unde non potest consistere finit generis relatis, quia hinc
 non abstractio non est univoca, non inter ea quod
 terminantur relatum tertii generis. Quod omne finit
 finitum, quodam accidentibus, modo finitum finitum,
 modo infinitum. Sed finitum et accidentibus, finitum
 finitum et infinitum non potest dari quod univocum.
 quod est analogum. Tunc ultra. Atque superiorum
 non potest esse analogum, sed nec debet univocum
 quod, quod ille terminus in eadem omni habeat quendam
 analogiam non poterit aliud supponit generis quod
 tenere et hoc doctrina supponit distinem omnia
 tractanda, an se: relatis terminantur ad relationem
 vel supposito quodam relatis terminantur ad absolute, quod a ad absolute,
 factis et iste modo dicendi. Et sufficienter solent
 rationem dubitandi supra quod positam. Unde et ista non
 modo dicendi. Quod verum esse omni, nempe relatis
 spiritum consistere in hoc quod respiciat terminum. uti ex
 eorum doctrina supra data colligere possumus, et quod de
 quod terminus debeat realiter distingui à relatis, et quod
 terminum non potest esse quod finit, quia superiora non di-
 stinguuntur realiter ab inferioribus. Et unum distinctione
 terminus debet distingui realiter à relatis, sumpta
 in actu signato, necesse est quod in actu exercito quod
 et dicere, quod hinc vel illa relatis in particulari, distin-
 guuntur realiter à suo termino, non vero relatis com-
 muni per se sumpta.

Concto

Conclusio Quinta.

Verge melius scienti & probabilis licet ens
 videtur com adore ^{cum} ad ^{se} solvendi
 datam ad ^{se} ipsam ^{system}.

Rates p utroque modo ram sunt abstractio. et libet
 magis dicendi ut sustineri.

Conclusio Sexta.

Probabiliter videtur notis ^{ens} magis
 q. si: relatio in eis habeat terminum sibi coram,
 dependunt em abstractentem a relatione et
 absolute.

Pte comto 10. rae adducta in principio solvis.

Pte 20. Conceptus eius abstractus ab inferioribus est
 gnerare in se rae system inferiorum, ut conceptus
 has abstractus a petro et paulo, gnerat rae system
 inferiorum. sed rae system quam q. raturam particula,
 in se referri ad terminum, q. heme rae debet
 gnerare queto eius abstractus a relatione particula,
 laribus. ex quo sequit relatum in eis referri ad
 terminum in eis, sicut relatum in puncto. Vel
 non esse gneratum relationi abstractum a particula,
 raly.

Pte 30. Qui vult definire prae in eis, non pot
 nisi q. eadem ipsius terminum, sc. q. filium in eis.
 go pr in eis referri ad filium in eis. go et relatum
 in eis ad terminum in eis.

Ex his facile dici pot ex oia arguta, q. fieri solent
 q. tra ista dicendi modum et dany eis putebunt
 ex dicendis in fra.

Ori cres 10. Provento pariete albo Romae us
 fultul

fultas utao similitudinis in pariete albo existens
 finiturgi. sed huc utao resultans nullam totam causam
 realem sui effectiva qd nihil erit reale. qd qd ter
 nec distinguit realiter hunc a re hunc a
 suo fundamento pto nri. illa utao similitudinis
 nec non pot officii a termino qd albedo Remur existens
 nec pot agere in albedinem existentem finiturgi
 et alias spargeret innumeras utao in res fere
 infinitas huius universi, ad quas referret utao
 similis vel dissimilis. nec utao illa causata a
 suo fundamento qd naturam resultantiam, si
 resultaret naturalis a fundamento et ante
 termino existant resultaret, qd cum funda,
 mento sit eam naturam non impedita nec ff
 opus, vel det mo quare potat existant termino.

Quid utao pinto termino resultat ex
 fundamento qd simplicem resultantiam, et non
 emanat ante termino existant, qd ex sua natura
 pendet a termino existente et non a qd non
 qd eam natura et naturam non pot aliquid operari qd
 ad usq, potat aliquid extrinsecum a quo istud dependet,
 sed sic n. potat motiva existens in pedibus multo alio
 membris non pot exire in actu, nisi existat in opere,
 huius sensibus interiori actus in parte totum motus,
 nem. et sic qd balilem operari aterni theo legem in
 mtra unglia Angelis sanctis spiritus representantes
 oes actus liberos alterius Angelis, et tu non pot unquam
 Angelis cognoscere liberos actus alterius Angelis,
 donec alter pbeat. ascensum.

Ex hac

Ex hac solutio colligitur aliam rationem fati officare
 ad quincendam realem distinctionem inter formam
 mentis et realem sine illa duo sunt in unitate
 separari sine non. hoc n. adhuc sub dubio retin
 et. et ratio in forma hanc e. His rebus offit
 a fundamento hinc a cau efficiendi, sed eis cau
 officium distinguunt realiter a suo officio, nil in
 pot se ipse realiter pducere ut patet. go rebus
 realiter distinguunt a suo fundamento. Demum
 rebus separabiles a suo fundamento eodem modo
 referunt ad lex minima fundamenta sicut alia
 rebus separabiles, et quibus non minus distinguunt
 a fundamento quam rebus separabiles, maxime
 illorum inseparabilitas premit non ab omni moda
 identitate cum fundamento, sed a termini re,
 unitate. que tunc in re reali distat realiter a
 forma reali, et si realiter ab illa separari negant
 et hanc inseparabilitatem premit ex eo q forma reali
 sit in corruptibili, vel ex alia cau in pluribus
 excludenda. Et hanc de re nate ytra sectionem, qui
 tandem rebus illas sine qly fundamenta existit
 re pot distinguunt realiter ab ipsis, non verore,
 tatis illas, sine qly fundamenta existere non pot
 horum nec hanc nam curant. sine n. separari pot,
 sine non, rebus a suo fundamento adhuc duntaxat
 illam distinguunt q realiter hinc rem a re q mult
 his et distat in pugnantes id ipse hoc modo.
 Preterea non telt p pnam existant. go non distinguunt
 a suo fundamento hinc res a re. qz pna patet,
 pter ans; si habere pnam existant, hinc p p p p p
 in re non actualiter efficiendi p p p p p rebus non
 pot dari in re nisi actualiter referendo illud ad
 per

terminum. qd non distinguitur realiter terminus res
a re, sed terminus modus rei, a re motificata.

R. ad hoc relationem esse eius in nullo finem quasi in
se, non autem deinde, et per hoc et hinc magna similitudo
habetur cum modis rebus, tamen y relationem non potest
dari in re natura, nisi actualiter afficiendo formam,
non enim ex omni moda substantia identitate
cum fundamento, sed ex propria natura, quia eius
natura est referre unum ad alterum. y certe fieri non
potest, nisi illa y referuntur ad se invicem habeant
relationem illam in se fructus. ablata n. relatione in se
et aliqua duo ad se invicem referri fructus. bene
tamen fundamentaliter ut dictum est.

Theses 20. Relatio quodammodo est realis et
terminus a quo dicitur. qd non potest relationem specificari
a termino. aut patet. pro quocumque. in se est, qd ens
non potest dare specificitatem, vel esse substantialem.
R. Relatio extrinseca specificari a termino, in termino
sive vero ab ordine ad terminum. Si est illa aliquid
sive ens ratio nunc ad talem extrinseca specificari
potest per se quoniam y terminus existat, vel in se, vel in
suo fundamento. cum factum ut potest apprehendi ut
terminus aliter relationis. ut in de re et in relatione ter,
in genere.

Theses 30. Posito uno filio penes unam relationem, addi-
to vero alio filio, addit et alia relatione, et potest esse sine
altera priori, qd non est illi una relatione, sed plures, ob
pluralitatem terminum manente uno numero pro-
prie unitas vel distinctio relationum numerica, non solum
nuda est a se vel a termino. confirmatur haec assertio.
posito 2o filio penes totalem et inaequalem terminum
patris, qd si generis alii filii pro penes et alia
relatione. quocumque pro, qd relatione conceptus transitive terminum
term:

temi ad aequatū. p̄ter ans. alio generanti. In q̄
 um fuit ad aequatū generatū istū filii et non alterū
 q̄o ille primū filii fuit terminū ad aequatū p̄a,
 ternitatis.
 Q. Nōtō ans. P̄ n. q̄ uno et eandem numero
 retam paternitatis refert ad plures filios. et ita
 ita non addit nova relatiō numero distincta est,
 nempe numero p̄to. Sed ja relatiō extēdit se ad
 p̄m filium q̄a e eundem mō cum p̄o filio in r̄e
 filii. et q̄to t̄o relatiō debere esse simul nā
 cum suo termino in capite r̄e p̄to relatiō
 paternitatis nō esse simul nā cum p̄o filio.
 Q. Hoc debere intelligi q̄ relatiō debeat esse simul
 nā cum termino suo sine ad aequatū sine
 cum parte matris illius, ita ut p̄ filium r̄e
 parte filii p̄, non t̄o p̄ filii q̄ filii simul nā, cum
 qualibet parte in ad aequatū illius termino. Ad ten,
 formam Q. nōtō ans. primū n. filii non e terminū
 ad aequatū, sed filii p̄ducti ab isto hōe, sine p̄p̄ta
 filii primū sine secundū. et paternitas p̄ducta q̄
 generatiō primū filii e forma sup̄iciens referon,
 di p̄m ad oēs filios. q̄ si non refert ad plures
 q̄a ab isto hōe non fuit p̄ducti. Ad p̄tām
 autē Q. nem esse ans, fidēram t̄o p̄p̄tam.
 q̄o illa prima actio generandi saltem p̄ducta forma
 q̄ simul p̄ducta respicit eam filium illius hōe, h̄z
 vel p̄p̄tam p̄tēta alio actio generandi
 Vbi nota quōdam auctores asserere relatiōem respici
 entem plures terminos numero distinctos habere,
 tum distinctas r̄es fundandi et t̄o plures par
 tes extēp̄tionis realiter distinctas. n. g. p̄tām t̄o
 q̄ra

primum retatem a primo genitorum q' fundat in
 in generat. genitorum vero filio agere non
 partem retatis paternitatis q' fundat in in gene,
 rit, et hanc partem dicunt multi patri paternitati,
 q' non retat respicit plures term: numeru s' filio,
 ter q' eandem in rati fundandi, hunc dicunt
 totam retatem non tunc partes sed esse in nubi,
 in partem n. g. similitudo huius albedinis referat
 ad eos alios albedines sine acquisitione partium
 vel sine extensione ad plures partes similitudinis
 sed eodem indivisibili respectu respicit eos illas
 albedines eo q' habeat unum in rati fundandi se.
 unitatem. hec in plural dicta, q' unitatis non
 sunt multiplis causa sine necessitate. abq' non
 hic a necessitate poverendi plures partes. q' s.
 in a. dicta hae rati confirmant in generat filio
 sufficiens ad q' fundandam retatem paternitatis,
 q' in generat erit et sufficiens ad poverenda partem
 nonam paternitatis. q' paternitas q' plures gene,
 ritet neq' ret plures partes, q' pot respicere plures
 filios. Verum hae doctrina huius in dicta non e
 consona menti sicut th: multo negom a pover in hae
 plures partes retatis paternitatis q' respicit
 plures filios. sed in eodem indivisibili respectu
 sicut unitatem. respicit eos filios, licet rati sum,
 clausi se: generat filio diversa, et rati huius in rati
 in forma povera q' pover generatam si paternitas
 e sufficiens ad respicienda unum unum filium q'
 imperbitas a nona pars rectis supradicta
 ad respicienda in filio filium. pover aut ut exple
 sedul habity sicut unitatem in indivisibilis respicit
 plura

plura sta matter diversi, et idem de parte intellecti,
 una q manens est in diversis partibus substantiam in
 spiciat plura sta, qd et eadem relatio partu unita,
 non indivisibiles, ut respiciere plures terminos
 numero distinctos. neq. ratio q. q. hanc sententia
 dubia ungel. R. n. hanc q. q. generalem rem
 esse suffi unitam partu se ad fund. unita nemum
 relatem, nisi cum in sta. cum in rem vel q. hanc,
 et idem non fund. at. nota partu ni. luti, alius
 essent. In. p. in uno hanc q. q. hanc partu ni. luti
 fund. in illo. neq. fund. at. tot. nota partu ni. luti
 dum partu ni. luti realiter distincta. a. ja, alius
 darent. Dna. acci. d. hanc solo numero distincta,
 in eadem numero partu q. tu in. luti. D. T. non
 rem. t. l. Ant. tu. autem. luti q. darent. plures
 partes relati in eodem sta. realiter distincta. non. tu. infert.
 ex hoc dari plura acci. d. hanc in eodem sta. solo numero distincta.

At hanc rep. hanc magis falsa. q. hanc. distinctio realis
 a. ratio. d. am. cum. ad. distinctio. rem. generica. p. unita
 in, q. neq. dari. aliquid. distinctio. realis. q. no.
 sit. una. ex. his. fund. neq. dari. aliquid. in. hanc. unita
 partu q. non. sit. sub. aliquid. hanc, sed. hanc. unita. an.
 hanc. illa. partes. distinctio. realiter. non. generica.
 nec. p. unita, ut. hanc. fund. q. numero. unita.

O. C. i. c. i. s. q. d. Ant. plura. acci. d. hanc solo
 numero. distinctio. in. eodem. numero. partu, q. hanc.
 darent. unita. unita. unita. p. unita. hanc. p. unita. unita.
 partu. et. p. unita. tu. distinctio. numero, et. tu. fund. in.
 eodem. numero. partu. unita. hanc. unita. unita. unita.
 fund. in. eodem. p. unita. unita. unita. unita.
 R. hanc. argto. illas. duas. p. unita. non. esse. solo
 num.

numerus distinctus sed tunc non quodam in spe rei
sed in spe obli, quod eadem ibi dicitur ille malis quibus
potius nigrum tenuit sicut diversa, et ita tunc
in re obli, differt ab alio spe.

Obiectis **§ 10.** Si retia distingueret realiter
a pro fundamento sicut nunc quibus in infinita,
sed hic mente admittendum, quod nec est finitum reu,
his autem fundamenta et retia sunt quaedam.
min.: et quibus pult. per mai: retia distinguit
a fundamento non se ipsa sed et retia dicitur
distinguitur. et de tale retia distinguitur per se
differunt a fundamento, sed non distinguitur
in se, si a. differunt differunt non se ipsa sed per
aliam retiam distinguitur, quod distinguitur a fundamento
et retia et haec retia iterum distinguitur a
alio in infinita dicitur. § 10.

R. § 10. nego mai: ad praem dices rem esse, retiam
in similitudinis realiter distingui ab alio, non per se,
tam ad per se distincta, sed in se inclusa et identificata realiter,
quod talis retia distinguitur non se ipsa sed per se ipsam
quod distincta in se inclusa et identificata realiter, quod
distinguitur et identitas sunt per se ipsam. **§ 10.**
occedens similitudinem distinguitur ut alledum et distia,
hinc et retiam per ad ditum. hanc a. retiam distinguitur
hinc distinguitur realiter a pro fundamento nempe
similitudine, non per aliam retiam per ad ditum.
per se ipsam. quod tunc tunc in tali linea sunt
alio non agit et alia obli, per se ipsam. non enim
agit et aliam unum, per se ipsam quod et ipsum
sunt et talis et aliam dicitur et retia distinguitur
quod illa et dem distinguitur a pro fundamento non per
aliam retiam per ad ditum sed per se ipsam. quod ex ipso
est

etiam de distinctione vel alio modo distincti omnia.
 circa solvendum huiusmodi questionem est propter oppositum quod
 inter duas rationes non fieri per rationem superadditam, sed
 opponi se ipsas ut quod paternitas opponitur filiationi et sic ipsa
 non per aliam rationem superadditam, propter hoc idem ratio
 ratio formalissima referentur patri ad punctum huiusmodi quod
 posita paulo, quod non indiget alia ratione et quamvis sit oppositum
 sita quod non potest. quod ratio factus non eget alia ratione sicut
 existentia non eget alia ratione quae potest existere, sed cum sit
 ratio factus existenti, et seipsa existit, et hinc doctrina valet
 quod non est mysterio 88. Th. nitati. si non per oppositum filio
 et rationem realem superadditam darentur plures rationes
 reales in deo realiter distinctae quae tres. sed hoc theologus
 non admittunt, quod rationes seipsas opponunt. Deinde si
 opponerentur et superadditam rationem, daretur quod in infinitum
 huiusmodi, ille non rationes quod paternitas et filiationem opponuntur
 inter se, essent verae rationes. quod opponerentur et inter se, et
 hinc quod an seipsas, an vero et aliam rationem superadditam
 si seipsas quare non et aliam rationem, si et aliam, de hac
 rationem redit et sic et sic in infinitum. nec valet dicere
 non esse quod non in infinitum, quod in duabus rationibus superaddit
 dicitur distinctis, cum essent oppositae et se ipsas. sed hanc
 responsio non convenit rationem nostram, quod in primis ut
 dicitur est, ad rationem ex sua essentia et ratione factus huiusmodi quod
 ponat sine sermone, quod non indiget alia ratione et quam
 opponatur. aliud est de distinctione rationis a fundamentum
 mente ratio in se et ex ratione factus non in se et aut
 explicat distinctionem sui a fundamentum, adfertur
 rationem se ipsam. Deinde si hoc quod dicitur in ratione
 creatis in divinis tu factum est. Denique oppositum et per se
 tu et magis et nulla potestatem, et sic licet quod dicitur in
 rationem opponi factus et oppositum illa tu oppositum non esset
 potestatem rationem, sed potestatem aliam modo in fine in duabus in
 rationem in ipsa rationem.

N. 10m

P^{ro}terea 20. Bene posse aliquas retas fundare alias
 retas. u.g. paternitas bene potest fundare retatem fratri,
 latitudinis cum alia paternitate et retatem filii in matre,
 omnis enim filius operatur. pro hoc. Sicut propter exigentiam
 patris latitudinis existens, potest fundare retatem relictam
 et sua propter patris retas potest eundem fundare.
 Similiter aliqua retas sunt oia requisita ad fundandam
 retatem aliam. et non illis negata potest fundandi re,
 latum. Diximus aliquas retas posse fundare unam
 aut alteram retatem sicut oia, et sunt illarum non rati
 referendi ad seipsas, ut paternitas et filialis, quod a.
 sunt retas rati referendi et ad seipsas non sunt,
 sunt aliam retatem, sed sibi sibi, ut sunt retas
 similitudinis, non fundant alias retas similitudinis,
 quod quod sunt rati referendi sicut ad terminum ad se
 et rati quare seipsas ipsa referunt ad se in se.
 sunt existit et rati quare sicut existit, et ipsa sibi
 rati existenti, aliam aliam sequeret quod ipsa in se
 ad nulli nequaquam debet. et hoc sicut sola agta
 eodemque sicut movent solent. immo et s. Thomas quod ait,
 unam retatem non operari alteri per retatem se ad se
 et in ipsa fundare, tunc in se ipsa illud quod nos de,
 unum supra, non tunc operari aliquas aliam retas,
 posse fundare unam aut alteram retatem.

Negant tunc aliam retatem potestatem posse fundari
 immediate in se, sed non recte immo contra s. Thomam
 et Aristotem. Pro quod contraria sententia operari retatem posse
 se fundare immediate in se, et ut in se rati quare
 filialis, actionis et passionis quod mensura sua sibi,
 sicut se habet in opere in se distingunt realiter inter se
 et considerandi eas in propriis subiectibus in se ipsa.
 Pro distinctione sicut in se. quod isto retas fundat,
 sicut in se immediate, sicut in se quod immedia-
 te distinguunt et sicut in se. pro 20. Dicitur quod
 tates potest fundare retatem potestatem. quod et sunt sicut
 gratia potest et a parte rati, multa u. appareat
 repugnancia ex parte sicut. Quod a. ista retas
 est

est

quod potestatis p[ro]p[ri]e. relatio in creatis e[st] n[on] acci[de]ns
 q[uo]d non e[st] fut[ur]a. q[uo]d p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e. p[ro]p[ri]e o[mn]i. nulla creatis
 fut[ur]a p[ro]p[ri]e. q[uo]d relatio, q[uo]d e[st] determinatu[m] ad certum
 gen[us]. idem in relatio v[er]i[n]a e[st] fut[ur]a, q[uo]d non e[st] p[ro]p[ri]e
 m[un]data ad certu[m] gen[us]. q[uo]d e[st] acci[de]ns. Ita relatio
 n[on] p[ro]p[ri]e ad aliq[ui]d p[ro]p[ri]e, n[on] n[on] e[st] t[er]m[in]u[m] med[ia] q[uo]dam
 s[ed] p[ro]p[ri]e e[st] acci[de]ns d[er]i[ve]t ab e[ss]e[n]t[ia] e[ss]e[n]t[ia] p[ro]p[ri]e.
 q[uo]d p[ro]p[ri]e d[er]i[ve]t ad aliq[ui]d p[ro]p[ri]e, s[ed] non in aliq[ui]d
 q[uo]d p[ro]p[ri]e ad p[ro]p[ri]e. q[uo]d aliq[ui]d relatio potestatis p[ro]p[ri]e
 m[un]data s[ed] an in fut[ur]a. Et hoc relatio respectu
 subst[an]t[ia]e m[un]data e[st] acci[de]ns m[un]data in v[er]i[n]a s[ed] in hoc
 d[er]i[ve]t p[ro]p[ri]e m[un]data non m[un]data q[uo]d m[un]data, q[uo]d
 s[ed] s[ed] n[on] n[on] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e, n[on]
 e[st] acci[de]ns m[un]data, d[er]i[ve]t q[uo]d p[ro]p[ri]e s[ed] in v[er]i[n]a s[ed] in hoc
 in forma e[ss]e[n]t[ia] e[st] m[un]data in v[er]i[n]a s[ed] in hoc, n[on] e[st] e[ss]e[n]t[ia]
 acci[de]ns m[un]data d[er]i[ve]t in h[ab]ere fut[ur]a m[un]data q[uo]d m[un]data
 n[on] e[st] p[ro]p[ri]e relatio. Ita acci[de]ns d[er]i[ve]t absolute p[ro]p[ri]e ut
 n[on] e[st] e[ss]e[n]t[ia] q[uo]d relatio si m[un]data aut idem s[ed] in
 fund[am]ent[um] in duob[us] fut[ur]a s[ed] in v[er]i[n]a s[ed] in hoc, n[on]
 h[ab]ere relatio s[ed] q[uo]d s[ed] in v[er]i[n]a s[ed] in hoc.

Dubium Nonum.
 Utrum Relatio potestatis s[ed]m
 esse Ad, sit vera et vera
 alis entitas. Et an ter-
 minetur ad absolutum
 vel relativum?

Cum

Cum in utraque potestate duo includantur scilicet respectus huiusmodi
relativus ad formam, & dicitur solet (in) et respectus
ad terminum qui vocari solet (ad) et respectus
ad ultimam rationem constitutivam huius potestatis, scilicet quoniam huius
fuit ab alio potestatis cui dicitur. Quoniam non dicitur
potestatis, sed; Num haec ultima ratio valeat si: ad, sit
aliquid ens reale, vel ratio? Pro huius resolutione fit.

Conclusio Prima

Ultima ratio relativae constitutionis non est alia
quam ratio, nec aliquid praesens abente reali
et ratio, sed est vera ens reale inherens
sibi quod ad aliam refertur.

Pro. Omne quod inheret sibi, est verum accidens reale, sed re-
latio potestatis sibi esse, ad, inheret sibi, quod sibi hoc esse, est
verum ens reale, pro nam: relatio sibi esse, aut, est verum acci-
dens de quo potestatis, quod sibi esse, ad, inheret sibi, de qua non acci-
dens est inherere sibi solummodo qualitatively. Confirmatur
huc ratio. relatio potestatis, habuit esse sibi esse in sibi esse
sibi esse, ad, quod intrinsicum est in sibi, esse non sibi in sibi,
sicut ratio provenit a forma intrinsicam sibi, quod cum forma
sibi esse sibi relatiuam potestatis relatiuam esse ad, sibi hoc
esse, est intrinsicum sibi, et propter verum ens reale.

Pro. Conato quod si: relatio sibi esse, ad, non sit quod praesens
abente reali, et ratio. est reali et ratio non potest dari ali-
quod esse univocum, sed relatio huius potestatis est quod univocum.
quod non potest esse quod esse relatiuam reali, et ratio. Verum est idem
relatiuam in se abstracta est relatiuam reali, et ratio; sed haec
relatio in hac latitudine sumpta non est propria quod
huius potestatis, sed est quod analogum quod generis rationem hinc negat.
Proterea dicitur in eo potestatis est verum ens reale, quod
relatio sibi esse, ad, est quod verum ens reale. quod potest,

79

Non
tio potest
si vera
Et an
absolutum
um?

99 membra d'ini d'entia debent parti ei parte nam d'ini;
 p'ter 30. Accidens reale non pot limitari p' aliqd r'is, vel
 q' aliqd esse enti reali, d' r'is; sed esse, vel modo seu p'ter
 limitans accidens reale ad hec p'dicta r'is vel r'is; q' p'
 esse, ad, ent aliqd reale. min. partib. 99 accidens q' d'ini
 dicitur in 9. categoriis e' ens reale, vel supra dicta, d' p'ter
 9. Categoris sunt mo'is, velam, seu p'ter limitantes
 accidens reale in cor' ad certu' genu, entis, p'ter mai.
 accidens reale identificat et includit p'ter in modis
 q' d'ini entib; seu q' d'ini entib; illud, q' e' r'is transp'ens,
 d'ens. p'ter nihil reale pot includi identificari, nec p'ter
 includi in e' q' n'ra e' reale, vel q' d'ini abstractu' ab
 ente reali d' r'is. 99.

Ex his debent relatum p'ter p'ter esse ad, d'icere
 p'ter entem q' d'ini p'ter. p'ter. Relatio p'ter p'ter esse ad, d'
 nem ens reale. 99 p'ter hanc r'is sicut p'ter p'ter.
 g'ignia patet. 99 non pot esse entitas realis, q' non ha-
 beat bonitatem, et g'ignia p'ter p'ter q' cum bonitate
 g'ignia. bonitas n'ra p'ter p'ter realis sicut r'is
 r'is n'ra ab illa d'ini r'is, ut metap'ter d'icent,
 d'icent e' ens reale in digno habens se bone r'is. illig' e'
 p'ter r'is, p'ter relatio p'ter p'ter veli' n'ra q' d'ini e' ens
 reale, et bone se t'it r'is. p'ter, 99 ent illig' p'ter p'ter.
 relatio p'ter e' q' d'ini hanc metap'ter p'ter in r'is
 hanc, cui nihil deest intra p'ter genu, sicut totu' me-
 p'ter d'ini cui nihil deest intra genu sicut p'ter p'ter.
 hanc. 99 relatio p'ter esse ad sicut p'ter p'ter transp'ens,
 hanc non finem q' consistit in p'ter ad ager' n'ra vel
 recipiendū q' relatio non indiget ad ager' n'ra vel r'is,
 p'ter

Conclusio Secunda.

Relatio non mutua terminatur ad absolute et
 non ad relatum. p'ter Cuncto.

Relatio p'ter r'is r'is d'ini, t'it r'is terminū
 aliquem sicut

terminare relationem alterius certum non est relationem inherere,
tam alteri se ipsi. non realiter sed rati. At nec ipse
medius exple caridi placet tunc qd id qd unum extra ter-
minat in se est esse a parte rei alias non terminaret in
se, sed relatio rati non potest esse a parte rei, qd ipsa non
potest unum extra terminare aliud in se. tunc et qd terminat
fructus relationis realis potest esse esse ens reale actualiter exi-
stens cum ad non existens non potest esse relatio potestatis sed
relatio rati non potest in se existere, qd non potest esse terminatio
ter relatio potestatis. et ex his patet veritas nostra scilicet qd rati
quodammodo explicatur.

Notum in circa eandem contentum qd licet terminatio fructus
in relationis non metuis sit qd absolute, nec tamen qd capi
a nobis fructus et perfectus, ut terminatio realis rati, nisi in ob-
iecto extra relationem, qd ens unum non potest realis potestatis, nisi
aliquid rati, pro hoc. Concipere debet ut terminatio rati rati
hinc est idem terminatio de aliis relationibus non multum
et aliter qd in adu ad id qd terminat se: aliter
etiam, qd non potest capi ut terminatio rati fructus rati,
hinc nisi in ordine ad creaturam rati. qd patet
propter autem esse terminatio aliquid aliud terminare, qd qd
pro ut terminatio, qd capi ut in terminatio ad aliud qd terminat.

Conclusio tertia

Relatio mutua terminatur ad relationem
fructus, et non ad absolute.

Vel qd rati a. sicut relatio mutua terminatur alteri
extra non rati fundamenti, sed rati rati. Pro hinc
fructus et precedentis qd rati intelligi nota qd tria rati
in relationibus. sicut, ut patet; fundamenti cui rati
in haret, ut albedo; et ipsam relationem, denominans
sicut; Inter qd tria sicut non esse terminatio rati nisi
materiali et remoti certum. Probatur rati alius sicut
et distat, an sicut sicut qd denominat a rati terminat
rati fundamenti, cum vero rati rati. si rati rati
terminat, hinc rati terminatio fructus ad absolute,
si vero rati rati, ad relationem.

Notum

- Tria rati
in Relationibus.
1. Subiectum.
 2. Fundamentum.
 3. Ipsa Relatio.

Notum est, duplicem posse esse rationem in ipsa re, scilicet
 quod ratio referendi unum ad aliud, et quod ratio terminandi
 relationem alterius. ut in patre in filio est ratio referendi
 patrem ad filium, et est ratio quae terminat
 relationem filii, quod duo ratioe una sunt diversa, certum
 est utramque partem esse eandem, non terminare relationem
 alterius, sed esse debitam, an potest terminare alteram
 et relationem considerate sub modo.

Dicimus ergo in contrariis unam esse in relationibus mutuis
 terminare relationem alterius respectu, non sicut suam ab
 se habentem essentiam, sed sicut esse respectu unius, vel quod
 idem est, sicut relationem, et loquimur de rebus modo
 considerata, et pro contrariis. Relativa sunt in
 aliis aut opposita, ergo relationes mutuae includit mutua
 opposita, sed haec mutua opposita sunt sicut inter rebus,
 ergo rebus sunt ratioe terminandi sicut alteram esse
 pro rebus minus mutua opposita existit in mutuo respectu
 sed mutuo se recipere, et quod libet recipere aliud, et ab
 eo recipi, et est terminale eius relationem ergo mutua opposita
 relationum sunt sicut inter rebus, ergo per rebus non fundata
 mutua relationum sicut opposita. immo opposita patent,
 pro maiori mutua opposita relationum sicut in aliis et relationem
 distincti esse inter rebus et opposita, sed non distincti
 fuerunt, nisi se recipere et relationem realem distinctio,
 immo, ergo mutua opposita existit sicut in mutuo respectu,
 si dicat haec ratioe tunc dant unum relationem secundario re,
 proprie aliud sub ratione relationem; immo manet non sub ratione ab
 se habentem. Contra si argueret. Relativa primario se recipi
 unum per ipsas rebus tunc per formas, et non per fundamenta,
 unum per recipi sicut, non per sua substantiam sed per relationem
 paternitatis sicut, et filii recipi autem primum eodem modo
 ergo mutuo se terminant et eandem relationem sicut, aut
 nihil certe pro quibus relationum non potest se mutuo re,
 proprie nisi ad invicem terminent; nam recipi est a rela,
 tione se terminare illius relationem, ergo non potest primario
 se mutuo recipere, nisi primario et se invicem termi,
 nent, sed recipiunt se mutuo sicut per rebus; ergo

ultima q. potestatem. illud vero abstractit ab actu, his
fluitate in parte, et hoc in unum in rebus potestati
neq. potestatem et rebus esse esse respectu ad finem
tam rem bene sedulationem tam auditis que cum
alio potestati q. veniit, sed et finem penultimum ratione q.
notat ad respectu ad finem, sicut ibi non si studeo, sed refer
re ad alium et hoc de in relationem.

Q. go ad actum futurum esse potestatem rebus finem esse
ad esse qd. esse rebus reali et ratio, cum n. opter claudat
tam auditis rebus abstracti in y. categoriae, non pot
intelligi nisi ut qd. reale. ad potestatem vero dices. rebus
in sua tota latitudine esse qd. esse in rebus ratio et
rebus, non a. potestatem. Et sic ratio ratio et rebus que,
nisi in illa tota latitudine in q. dicitur ordinem
ad finem terminat. Ad comprehensionem q. ratio aut
q. ratio parte. ob dices q. rebus finem esse ad finem rebus ac
videns. ad inprimam dices, potestatem n. potestatem
finem esse ad rebus ut finem sed terminat, explicita
ratio n. potestatem n. ratio. go cum sit forma
rebus in hunc finem et referens illud ad alium, non
inducit esse rebus, sicut illud non explicat, sicut ratio
in illud et ratione outis, non tu opter eam illam, sed tu
dicitur gradum non ratio, in quo gradum omni opter in,
ad finem.

Directio et omne ens reale hinc alij finem causatum per deum, sed
nulla rebus finem sua ratione ultima hinc alij finem causatum
go non est ens reale. pro n. potestatem namq. si hinc alij causatum illud vel esse pro vel
alij nihil hinc potestatem. go pro n. ratio. quo ad pro. rebus
non potestatem ad n. ad potestatem alij abstracti sed pro
non potestatem abstracti in se. go non potestatem alij
potestatem. quid nec a filio pro. filij non potestatem
potestatem in se in hunc finem esse quia hinc
pro, hinc go. pro aut. nullam hinc finem filij exor,
est actionem q. ratio potestatem potestatem in hunc finem.
Hinc arguunt respondens alij ab illo potestatem rebus

7

qd dicitur ter minis illis, ut. n. g. qd dicitur punitum album
 Remus sum istos auctores qd dicitur retentum simili tudinis hinc
 punitis albi existens fructu. Nam hoc se punit
 non satis bene intelligit. qd qd dicitur Remus punitum
 album, nihil est qd tantum dicitur qd dicitur in albi
 non punitis existens fructu. R. qd aliter est
 arguitur. qd ex supra dictis. Putaem resultare ex fructu
 mendo punitis in lumen. qd punitum emanat. R.
 2o retentum qd dicitur ab eo qd dicitur fundamentum.
 n. g. sum. qd albi, qd dicitur aliter aliter in alio loco
 in me resultat retentum simili tudinis fructu et in alio albi
 aliter qd dicitur mea albidum qd dicitur et simili tudinem,
 eadem actione qua dicitur albidum. Est qd dicitur actus
 non resultat retentum. Putaem posita actione qd dicitur
 albidum, haec. qd ex fil. qd ferte non sunt eia
 vero posita, qd ad resultat retentum regnum. fructu
 et in phisica, motum gravium, esse a generante. et
 eadem actione qd dicitur qua dicitur grave qd primo
 et se terminatur ad grave. se terminat ad motum
 fit et actus qd dicitur aliter in eo terminat ad albi
 lam. 2o ad simili tudinem. unde dicitur qd dicitur ad
 retentum non dicitur se motum, bene tu qd aliter. se. qd
 fundamentum et illu retentum qd dicitur ab albidum punitis
 tantum naturam, fit. ex actione qd dicitur albidum
 sicut acci dentia punitis eadem generant que generat
 punitis qd qd et se terminat ad punitis, se in lumen
 ad acci dentia, qd resultat ex punitis qd acti onem jam
 generat.

Dices contra. qd dicitur simili tudinis non existit plus
 cens albidum ut de se posse punitis, qd non est
 illam punitis.

R. dicitur ens. non existit punitis quibus ans
 et in se. non existit in lumen et in se esse regnum.

o dicere qd dicens aliquid in se
 primum qd ex quo illa similitudo resultat, et hinc uis
 habet qm pot per resullantiam ponere similitudi-
 nem accepit qd actiorem qd eandem uel dicitur qd
 utas simi libu uis statim resultaret si uel res alia
 extra.

Obiectis 30 contra 2am Coniecturam. Seyner n.
 a illa, non posse cognoscere uitam creaturam ad
 dicitur qd et illa ex quo. Ita sequela cognitio uitas
 pendet a termino, sed terminus uitas creaturae sicut
 a unitas absoluta dicitur qd ut docent theologi non
 cognoscitur. Ita sequela uera.

R. 30. Quam non posse qd dicitur cognoscitur qd hoc
 patet, bene tu qd terminet uitam creaturam qd illa
 terminal non sicut eam qd facti erit qm qd audet
 ut autem qd ad uis, sed sicut illa qm uis potest,
 non in qd ex qd ad aequalis ut si autem non ex
 ans et faciens, ita qd uident in uniuerso. si sicut
 potest creatura qd potest nos cognoscitur factum qd effectus

R. 20. Ad cognoscere uitas non respicit qd terminus cog-
 nescat comprehendere qd dicitur, sed latet qd si
 cognoscatur qd ad an qd qua uis dicitur qd creatura
 cognoscitur. si uis qd debet dicitur qm in dicitur crea-
 turam, et id enim spe in uniuersis si dicitur qm in dicitur
 hinc id a quo creatura sicut spe potest uisat. nec
 potest in potest qd factum qm qua in factum.

Obiectis 30. Relativa sunt ^{omni} uia, sed alio-
 luti a prius relative, qd uia relative non potest ter-
 minari ad absolute, unde uia dicitur qd uia absolute
 uiam sicut prius creatura sicut ut et ^{uiale} sicut uiam
 absolute a prius facta, non poterit terminari
 uitam uel hinc extra sicut spe absolute, alius ne ^{est} qd uia non.

R.

Q. Instate ma: sunt simul nra, qto tam relativum
 quam terminum illig sunt relativa. qto tam non extra
 e relativum. nego ma: nego. Attes dicit relativum ab ter,
 minm illig debere esse puz simul nra, sed dicit q
 relativum fuit simul nra, q intelligitur e, qto ter,
 omne ad quem refert e et relativum. ut gtingit in re,
 latius mutuis. Vbi nota utrum creatura a deo,
 hore puz ni qto quare relativum mensurabilis
 his si. et mensura ad eum modm qm imago refer
 tur fm creatur, sicut n. exemplate mensura imagi
 nis q illi in resubstantio creatus mut, ita deo q men
 sura creatura, cui ipse reformatur ni resubstantio
 in, eo modo que ut dicit deo mensura creatura
 non ad ay nra, sed ni ad ay nra.

Obi eis d. Contra 3am conctem. Illud e ter,
 miny relati ad q refert relati ad fm fundameta,
 sed relati non refert fm fundameta ad alibi
 nisi ad absolute. q absolute ni ter: relati
 et mutuis. ma: s. esta qto min. similitudo n. q
 alterius refert ad illa ad id, cui e similis altero,
 sed altero non e similis relati, sed alteri alteri
 qo similitudo refert alteram ad altera alteri
 et non ad similitudinem egs. altero puz e bisi mutis
 relati quem similis. Itaque respicit filiu ad
 ut qd a se p dicitur, sed entitas absoluta filii q
 a pat dicitur et non filii, qo illa ent terminy
 relati pater ni satis. P.

Q. Nego ma: ad pten bippi ques ma: similis
 puz refert alteri nra ad ad erig e si nra nra
 ad termi mutuis, qe ad ma: hanc ad lemi. puz
 nego ma: puz n. terminy relati similitudinis
 non e id cui qsi mutuis altero, sed simile an oppo
 nis, huc ad e ipsa relati. Idem dicit ad im extra
 p

pro in respicit unitatem filii absolutam huius dnu
 uter terminus sua utrum sit totum necu huius
 terminus fratrem sui & idem est huius
 quatenus terminandi potest in totum. si autem utrum
 non sit id q terminat ut y, utrum aliter, et tu
 id q terminat ut quo sine & idem e e raa fuit
 terminandi. Cetero e ad terminandi utrum
 alteri, in primis se alia utrum. go utrum non est
 raa fuit terminandi. go unitas absoluta satis
 fuit terminat utrum unita. pto aut. qd
 utrum terminat nihil e intrinsecum, sed extrinsecum,
 quoniam terminat non ex hoc q ipse sit ad aliud,
 sed quod aliud sit ad ipsum. go non potest
 utrum q e qd intrinsecum. utrum potest, pto
 aut. potestem videre seu terminat nisi rationem
 nihil intrinsecum e in illo, sed extrinsecum d'opugnati
 a ratione et ad hanc terminat non potest potest
 quam ab alio aut alio eodem simul cum huius. go
 utrum terminat utrum non e aliqd intrinsecum
 in termino, sed sola denominat extrinsecum extra
 ab alio utrum q referat ad ipsum.

Et Nyto aut. ad qd dicitur dicit. qd actu terminat
 non nihil intrinsecum qd in termino, sicut nec qd
 ipse actu e aliqd intrinsecum in obo q aut utrum
 utrum vera manet non factus, stat nens, terminat
 in utrumque mutatis qd utrumque. nam si utrum qd
 actu ipse sit extrinsecum ut nominat, tu ad actualem
 utrumque potest ex parte obo eodem huius forma
 intrinsecum terminat fuit actualem utrumque,
 ita si utrum qd terminat, sit aliqd extrinsecum
 termino, tu ad actualem terminat terminat potest utrum
 in termino huius raa fuit terminandi potest utrum
 Curia terminat utrum nota utrum sui de utrum utrum

non

non in recto et principaliter, sed in obliquo et minus
 principaliter. sicut natus de ipsa si mitibus
 non in recto, alius de ipsa propter quod non in recto,
 sed in obliquo tenet, et minus principaliter. retus
 in sua essentia dicitur in partem, unde in uno aliter
 in obliquo. in obliquo non potest terminari, in recto
 non inuenit ad terminum. Et quod retus non potest terminari
 non in sua essentia solum in obliquo potest. et finis
 qui non potest aliter definitur aut in teligi de eius
 essentia, sed retus non potest intelligi aut definitur sine
 termino, pro termino spectabit ad eius essentiam,
 neque dicitur, quod potest de ipsa definitur, quod de eius
 essentia. A. natus quod non, quod natus de eius essentia in
 recto, sed in obliquo. natus non non vere potest de finis
 tate, nec filii de paternitate.

Dubium Decimum
 Quae et quot sint ratio-
 nes fundandi siue fun-
 damenta proxima
 Retus patris?

De

Ratio fundamēti
Actum remittit.

De fundamēto remoto utrius dicti e supra; dicitur
tunc, cui immediate inhaeret actus, et solum quatuor sunt,
vaneula remota utrius scilicet. Substantia. Quantitas.

In substantia fundatur utrius identitatis et diversitatis,

illa in substantia eadem proprie vel diversa, quoniam eadem e
substantia, vel diversa. In quantitate fundatur utrius aequalitatis,
utrius et in aequalitatis quia illa sunt aequalia vel

in aequalia, quod sunt eandem vel distincta quantitate.

In aequalitate fundatur utrius similitudinis et dissimilitudinis,
quod sunt similia quoniam eadem e qualitas.

In potentia agentis et recipientis fundatur utrius paternitatis,
maternitatis et filii, causa et effectus, et alia huiusmodi, quae sunt in

potentia generantis, et in filio potentia et genitrix fit.

Circa haec nota bene putatur non intelligi vera tunc
substantiam, sed ut illud quod habet medium substantiam, et idem dicendum
deum de quantitate, et qualitate.

Actus s. metaphisice cap: 10. textu 20. Tres enumerat rationes
fundamēti actum putatur iuxta quas tres rationes tri-

plex quoniam, et tribus generis utrius. Prima ratio fundamēti
est unitas et numerus, non unitas intelligit Actus

quoniam eorum convenientiam inter abijna, quod generis,
quod inter substantias, fundatur actum identitatis, si in,

per qualitates, actum similitudinis, si inter quan-

titates, actum aequalitatis. Per numerum intelligit
quod Actus si convenientiam, et diversitatem inter

abijna, numerus quo fundatur actum diversitatis
dissimilitudinis et non aequalitatis iuxta diversitatem

formae. Et hoc cum A.P. Dicitur habere sed ad hoc tamen ad nos in metaphisice 20. sumit.

2a ratio fundamēti e actus et passio; non actus omnis
et passio omnis intelligit vera et reali, immo et phisica

quod actus moralis non videtur sufficiens fundamentum
ad sustentandam utrius substantiam uti videtur. utrius

Actus

Ratio fundamēti
Actum putatur
quod est ia

Prima Ratio fun-
damēti Actum putatur
tatem,
Est unitas et Numerus.

2a
Ratio fundamēti;
Est Actio et Passio.

Decimus
of sim
adi sine
proxim
italis?

Aspiciuntur saltum fructus.

3^a R^o fundandi et mensura et mensurabile.
mensura et om respectu eorum scilicet aut alteri actum
illud tendentis a quo ista sua specificam accipiunt;
Mensurabile appellatur quod cum actum ad suum etiam fructu
congruatur a quo suam specificam accipiunt. ut
actum scilicet respectu: et sic dicitur. ~~fructus etiam~~ sensus directi
sensibilis.

Conclusio Prima.

Hae tria fundamenta relatis probatis recte et
sufficiens sunt ab ipse assignata.

Pro Concl^o 1^o. auctoritate omni phitum, q^uo unamini
genere hae tria fundamenta recipiunt nec plura eis,
quod.

Pro 2^o R^o Relatio q^uo respicit in rebus nihil est aliud quam
ordo q^uo unum ad aliud, q^uo totum et unum genere re,
tunc quod modis q^uo unum ordinari ad aliud,
sed tunc q^uo unum in rebus una rem ordinari ad
alia. q^uo est tunc duplex genus relatis, scilicet tunc
et duplex fundamentum. aut totum genere solent
autem, omni. pro. Vel n. omni modis una res ad aliam
sunt esse et veritatem in q^uo dependet ab illa, vel
ordinari q^uo potestatem agendi vel patendi vel q^uo
aliquam mensuram habent facta quantitates, si
ordinari q^uo esse et veritatem cum dependentia
congruatur 3^o in genere relatiuum. si q^uo potestatem
agendi vel patendi resultat 2^o in genere. si q^uo
aliquam mensuram quantitates, ex his in genere.
et hae a me et thome quam alio in actibus et
applicatio supra.

Circa

3^a
R^o fundandi
Est Mensura vel
Mensurabile.

actionem et passionem sunt mutua. ratio est quod si aut
agens efficiat introductum suam forma illamque
passio communi canit, ita et passio efficiat recipiendi
unde per creatura efficiat et createm, et recipit utiq
operis illam, refertur reatue reali ad Deum, Deu vero
cum nihil recipiat neq; efficiat et eam refertur tm
reatue ratio ad creatura. Denique reatue fundatur
in istum et passioe sunt mutua quod agens et
passioe factum in creatis ex sua natura ordinantur
ad invicem. in qua ordinatue factum est. Theoremam
quod refertur reatue realis.

Circa prima rationem fundandi unitatem et unitatem
specificam genericam et analogicam in parte fundatur
reatum realem, non tm unitatem numerica.
tm pto. Unitas specifica generica et analogica
fundamentabiliter accepta refertur in rebus multiplici,
cetera realiter et distincta, et docentur supra in
tractatu de unitate. quod inter illa extrema quod sunt facte
unitatem unum sunt realiter distincta licet et esse
reatue realis potestatis. Sed hoc quod non est de unitate,
et analogica sunt in eis refertur multiplici cetera
in rebus, ita et unitas passioe eius in separabiliter
illud significans. unde creaturae refertur realiter
ad Deum reatue identitatis per unitatem ana
logicam, quam sunt unum Deu in ratione entis. Deu
vero non refertur reatue reali, sed tm ratio. quod ex sua
natura in capax distinctis reatue realis de nono sibi ad
membris, tm vero pto. Reatue potestatis potest realiter
distinctiorem extremam, et supra de unitate reatue dicis
facte, sed unitas numerica excludit distinctiorem
inter plura numerum distincta, ut pote negat distincti
onis

omnino. qd non pot fundae ac relatae putatum. Neq; pui,
 tes qd de dicitur unitatem generi cu specificis et una,
 logica pube fundae relatae nos loq de relatae qus
 et spci, illas n sunt raris non reales, ut de relatae
 raris, iam satis supra dicitur e.

De his vero relatae q fundantur in unitate merito
 dubitari pot an sit eadem spci, an dixer se?
 n. g. an petry eadem relatae qua referat ad pautu
 fundata in unitate specifica, referat et ad om,
 netta q relatae fundatur in relatae generica unitate
 et et q eandem respiciat cu fundata tra fructu
 in unitate analogica. Ad hoc Q. 70. Probabile
 esse illas relatae non distingui spci realiter in petro
 sed esse unam relatae identitatis, tunc qd erit ista
 ad q referatur petry habent rarem terminum ad equate,
 tunc qd spci hanc relatae se: hoc aut et eis non
 realiter distingui qus. qd nec ipsa relatae distinguit
 spci nec realiter. Q. 70. Probabile esse illas re-
 lates distingui spci q dixer sitatem completam
 unitatem ino et realiter. pto 70. qd fundamenta
 relatae spci referunt, ipsas relatae spci differre
 no esse, sed istae unitates spci differunt. qd dicitur
 tunc in illis fundata eodem modo differant.
 nec subsistunt Caritony. dicendo, illas unitates
 quo ad ppositum tra differre rae, licet quo ad
 negatiu differant spci, qd quoniam hoc ne,
 in sit, tra non nupta it qd pnt fundae ac pnae
 relatae spci et realiter distingui itas. y pto. nam unu
 numeru album si ut a se ipso nec spci nec realiter
 distinguit pot fundae relatae spci et realiter et
 distinctus, qd illa solutio Caritony non tollit unu rarem

gignus

quædam putat pter ans. unum numerum album referat
 utat si mihi videtur ad aliud alter. et retat dignitas
 videtur ad nigra. sed hoc non videtur pte differunt
 et realiter, qd idem qd autem. qd pte differunt, putat,
 qd hnt terminos fructus pte distinctos, qd vero diste,
 tant et realiter pte. una rotat ex his duali pte
 esse pte alba, ut si tollat nigra, auferet utat pte
 mihi videtur, manente utat si mihi videtur. qd si pte
 qd nnt realiter inter se. quædam putat, qd hoc signum
 certis apig nari solent pte distincti one reali, et idem
 videtur de utat i dnti factis pte pte et generis,
 ut in pte resp. pte pte et brunelli.

Circa ræm fundanti tertii generis et qstio, an illa utat
 pte generis fundat mediate in pte, an in pte pte,
 na pte. Et. Itam fundant mediate in pte qd aliud
 nnt pte mediate fundat in pte generativa
 pte, non in pte aut pte nisi tunc radi caliter et
 remote. unde si ay, auferret ab hnt pte generati,
 nam, si aut illud bene pte facere auferendo organum in
 quo pte illa refidet, ille vocari pte pte non fructus
 bene tunc radi caliter seu fundamentaliter. neq. ob hoc
 qd habeat filium genitum, qd ad ræm fructum pte pte
 filium neq. nnt utat paternitatis, qd quædam fructus nnt pte
 pte pte qd nnt quædam tunc paternitatem in casu pte
 pte nnt non habeat nisi tunc radi caliter; pte si aut
 in casu pte nec manere pte nec filium fructus pte
 tunc matiter, ser. ille hnt qd maneret qd vocatur pte et ille
 qd vocatur filium et ræm hnt apig nant, qd utat,
 hnt sunt factis nnt ut mutuo se tollant et ponant,
 et hnt et non distat.